

OBRA: RUA DAS PALMEIRAS
LOCAL: BAIRRO CENTRO, VENDA NOVA DO IMIGRANTE - ES
PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
DATA: 08/07/2026
REFERENCIAL DE PREÇOS: SINAPI, DER-ES EDIFICAÇÕES
DATA BASE: SINAPI 04/2026; DER-ES EDIFICAÇÕES 04/2026
BDI: 27,33%
ORÇAMENTISTA : GIULIAN HENRIQUE ZANDONADI BETINI

UND

COMPOSIÇÃO 10

TOTEM EM FERRO FUNDIDO COM PINTURA PRETA, ARABESCOS EM FERRO, PLACAS EM MADEIRA, CONFORME PROJETO

						ORÇAMENTO PREFEITURA	
			COEFICIENTE			PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10144	DER-ES	SERRALHEIRO (OFICIAL - SINDUSCON)	H	6,90	26,0300	R\$ 26,03	R\$ 179,61
10146	DER-ES	SERVENTE (AUXILIAR DE OBRAS - SINDUSCON)	H	6,90	19,6800	R\$ 19,68	R\$ 135,79
010139	DER-ES	PEDREIRO (OFICIAL - SINDUSCON)	H	4,40	26,0300	R\$ 26,03	R\$ 114,53
010146	DER-ES	SERVENTE (AUXILIAR DE OBRAS - SINDUSCON)	H	4,40	19,6800	R\$ 19,68	R\$ 86,59
COTAÇÃO 06		Ref. Poste n. 06 270cm Paris, Fund'Art	und	1,00	3365,0000	R\$ 3.365,00	R\$ 3.365,00
COTAÇÃO 07		Arabesco 51X55CM	und	2,00	321,0000	R\$ 321,00	R\$ 642,00
105081	SINAPI	VIGA DE MADEIRA SERRADA, MAÇARANDUBA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, APARELHADA, SEÇÃO RETANGULAR 6 X 16 CM. AF_03/2024	M	3,30	84,5300	R\$ 84,53	R\$ 278,95
49606	DER-ES	CANTONEIRA ABAS IGUAIS DE FERRO ASTM A-36 - 3/16" X 1" X 1"	M	7,80	13,65	R\$ 13,65	R\$ 106,47
						TOTAL	R\$ 4.908,94

GIULIAN HENRIQUE ZANDONADI BETINI

CREA/ES N°60116/D

gov.br

Documento assinado digitalmente
GIULIAN HENRIQUE ZANDONADI BETINI
Data: 08/07/2026 16:05:28-0300
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>